¹¹ Litt. Encycl. *Mater et Magistra* loANNIS XXIII, l. c., p. 46.

¹² Litt. Encycl. *Divini Redemptoris* Prr PP. XI, l. c., p. 72.

2) RELATIO EM.MI P. D. PAULI CARD. MARELLA PRAESIDIS COMMISSIONIS DE EPISCOPIS ET DE DIOCESEON REGIMINE

I. De animarum cura quaestiones perpendentes, Exe.mi Praesules Commissionis Nostrae, qui in viginti duobus nationibus pastorali munere perfunguntur, pluries in Sessionibus habitis sermonem faciebant de ingridentibus periculis, quae nostris temporibus christifidelibus occurunt propter perversam atheismi et materialismi doctrinam, atque progradientem communismi actionem inter diversos communitatis coetus.

Maxima enim anxietate et animi moerore afficiebant Sacri Pastores, permultos videntes filios in pravos communistarum laqueos sensim sine sensu incidere, inter quos, non solum adnumerantur opifices et agricultae, sed etiam magistri et professores artisque viri periti, quorum miserae defectionis causae praecipuae esse videntur, lamentabilis christiana doc-

trinae ignorantia, religionis neglegentia et decretorum Ecclesiae contemptus.

Maiora quoque instabunt atheismi et communismi pericula et acrior in posterum praevidentur adversus Ecclesiam communistarum pugna, si quidem iuxta novissimas decisiones Summi Consilii Communistarum, mense octobri anni elapsi Moscoviae celebrati, unicuique factionis communisticae asseclae stricta imponitur obligatio impugnandi religionem, cui obligationi hucusque nullo modo Communistae adigebantur.

Quibus omnibus mature perpensis, Commissio nostra ad praemunendos Christifideles eosque confirmandos ac roborandos in fide mentem suam aperire necessarium duxit.

II. Apparavit igitur hoc Vobis propositum schema, quod gravissimam quaestionem sub aspectu pastoralis munera exercendi considerat, cum Episcopi potissimum consulere debeant periclitanti ovium suarum spirituali bono et saluti.

« De animarum cura et communismo » egisse novimus Commissionem quoque de disciplina cleri et populi christiani, cuius tamen proposita consilia, quamvis in multis cum schemate nostro concordent, non eundem tamen aspectum habere videntur.

Schema enim Commissionis nostrae praecipue intendit modo practice proponere quid Episcopi, solis rationibus pastoralibus innixi, agere debeant ad salvandum a communismi periculis gregem sibi commissum.

Duo tamen schemata, saltem pro parte, optime compleri et concordari deinceps poterunt.

Schema a nobis propositum in tres dividitur partes: considerat nempe actionem pastoralem prout exercetur vel

- 1) pro christifidelibus degentibus in regionibus a communismo non oppressis; vel
- 2) pro noviter informanda iuventute in communismo educata; vel
- 3) pro laborante « Ecclesia silentii ».

Quarta quoque exarata fuit schematis pars, quae agebat de cura christianorum, qui, impetu communismi, fidem quasi ex toto amiserunt; haec autem pars deinde omissa fuit, quia ad schema nostrum stricte pertinere non videbatur.

III. Nunc autem pauca de singulis dicam:

In prima parte afflatur necessitas profundioris cognitionis scientiae salutis aeternae necnon doctrinae de Mysticis Christi Corpore eiusque consectariis in actione vitae communitatis, quarum studio necessario accedat oportet profunda quoque notio principiorum, quibus ipse communismus innititur. Unde exurget necessitas ad hoc efformandi Clericos

in Seminariis et sacerdotes in peculiaribus cursibus necnon apostolos laicos.

Quo vero validior et efficacior evadat catholicorum actio, proponitur constitutio « internationalis Commissionis Episcoporum et laicorum », quae, sub ductu Sanctae Sedis, videat ac foveat ea omnia quae ab erroribus atheismi et ab actione communismi homines defendant; commendatur insuper studium diligens « de methodo psychologica » a viris peritis evolvendum et « constitutio collegiorum opificum christianorum ». Actio apostolica ad omnes homines, haud exclusis militantibus communis, se extendat oportet, opem conferentibus selectis sacerdotibus et laicis, qui etiam scientia et auctoritate praecellentes communistas diurna ac prudenti apostolatus navitate Christo lucrari contendant. Haec autem actio in primis consistere debet in integra christiana vitae disciplina, in divitiarum contemptu, in condemnatione malorum usuum, qui a catholicis quoque committuntur, in defensione pauperum et oppressorum, in promovenda proletariae plebis elevatione, sed praesertim in diffusione Evangelii et doctrinae socialis Ecclesiae.

IV. *De noviter informanda iuventute in comunismo educata maxima sollicitudine disceptaverunt Patres.* Omnibus enim compertum est anno millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo (1957) plurimos iuvenes ex Europa Orientali ad Occidentales regiones profugisse, libertatem adeptentes. Sed tarn profugae quam hospites, mutuo aspectu, aliquando illusi sunt. Iuvenes enim sub iugo communismi educati, convicti catholici did non possunt. Licet capitali odio in communismum flagrant, tamen non omnia, quae sub eius regime hauserunt, penitus posthabuerunt.

De Ecclesia ipsi saepe diflidunt: optimi eorum, excelsa solummodo in Ecclesia videre cupiunt nee tepida catholicorum professione convincentur, sed operibus fidei et caritatis commoveri poterunt.